
C O M U N E  d i  T A R S I A  
               (Provincia di Cosenza) 

___________________________________________ 
        

  Prot. n. 1544      del 18/02/2022 

 

DECRETO SINDACALE  N. 1/2022 
  

OGGETTO: Nomina componenti della Commissione Comunale per la De.Co. 

 
IL SINDACO 

Premesso che il Comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e 

ne promuove lo sviluppo, ai sensi dell’art. 3 del TUEL; 

Che spettano al Comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il 

territorio comunale precipuamente nei settori organici dei servizi sociali, dell'assetto ed utilizzazione 

del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri 

soggetti della legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze, ai sensi dell’art. 13 dello 

Statuto Comunale; 

Che nella recente prassi degli Enti Locali la valorizzazione del proprio territorio si estrinseca nella 

salvaguardia delle peculiarità produttive di alcuni prodotti tipici, riconducibili al territorio, nella 

istituzione e nella disciplina della cosiddetta De.Co. (Denominazione Comunale); 

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03/06/2018, è stato approvato il 

Regolamento comunale Comunale per “la valorizzazione delle attività agro – alimentari tradizionali 

locali - Istituzione della De.Co., Denominazione Comunale Di Origine” 

Dato atto che gli art. 2 e 3 del citato Regolamento prevedono l’istituzione di un Registro in cui 

vengono iscritte le segnalazioni relative alle iniziative e manifestazione riguardanti le attività e le 

produzioni agro alimentari che sono meritevoli di particolare attenzione e rilevanza pubblica; 

Che ai sensi dell’art. 4 l’esame dell’ammissibilità delle richieste di iscrizione nel Registro della 

De.C.O. è affidato ad una apposita Commissione nominata dal Sindaco composta da esperti del 

settore agro-alimentare e da operatori in forma singola o associata. La commissione approverà i 

disciplinari di produzione i quali saranno vincolanti per la concessione della De.C.O.; 

Ritenuto procedere alla nomina dei seguenti nominativi: 

- CAPUTO EGIDIO; 

- MUZZALUPO INNOCENZO; 

- SANNUTO EMILIA; 

- OLIVIERO ROSSI CESARE; 

- VIZZARRI VERONICA; 

- GONZALES FIORENZA; 

- REDA MARIO; 

In quanto dotati della richiesta competenza nei settori agro-alimentare; 

Preso atto che per i componenti non è previsto alcun compenso neppure a titolo di rimborso spese; 

   Visti 



Lo Statuto Comunale; 

il D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

DECRETA 

Di nominare, ai sensi di quanto in narrativa, ala Commissione Comuanle per la De.Co nelle 

persone dei Signori: 

- CAPUTO EGIDIO; 

- MUZZALUPO INNOCENZO; 

- SANNUTO EMILIA; 

- OLIVIERO ROSSI CESARE; 

- VIZZARRI VERONICA; 

- GONZALES FIORENZA; 

- REDA MARIO; 

 

Di dare atto che fanno altresì parte della commissione: 

- Il Sindaco, Avv. Roberto Ameruso Presidente; 

- Il Responsabile della Struttura Comunale, Segretario; 

Di dare atto che la Commissione dura in carica fino alla scadenza del mandato amministrativo; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale del 

Comune di Tarsia ai sensi della normativa vigente. 

 

                                                  IL SINDACO 

                                             F.to Avv. Roberto Ameruso

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


